
    
  

Invitation til guidet gårdbesøg   

  

Med udgangspunkt i Herning-Ikast Landboforenings ønske om at få flere grundskoleelever ud og opleve 
dansk landbrug anno 2023, har de indgået et samarbejde med Agroskolen, for at tilbyde jer et gratis 
guidet gårdbesøg.  

Denne invitation henvender sig til 7. - 10. klasses elever, som ønsker at komme ud af klasseværelset, og ud 
og få noget praktisk læring.  

  

Men hvorfor tage på gårdbesøg?  

Det er for alle sundt at komme ud, men nogle gange er det bare svært at få de unge ud af klasseværelset, 
uden at misse noget af undervisningen. Derfor vil vi gerne tilbyde et gratis gårdbesøg, hvor læring er i fokus, 
samtidig med at de unge får anderledes oplevelse ud af det.  

På et gårdbesøg vil det også være muligt at samle data/materialer til noget mere praksisnært undervisning. 
som ville kunne bruges fremover i undervisningen.   

  

Det har aldrig været nemmere   

Hvis I syntes dette lyder som et spændene projekt skal I ikke holde tilbage med at ringe, så vil vi stå for alt 
planlægning, i forhold til besøget, det eneste I som skole skal stå for, er at finde tid i kalenderen, og tage 
stilling til hvilket emne i syntes det er vigtigst at få med derfra.  

  

Mulige emner til besøget   

At få eleverne ud i en virksomhed som landbrug giver mulighed for læring på alle hylder, både ud fra de 
læringsmål der er i de enkelte fag, og inden for Astras Fællesfaglige Fokusområder.   

Ligegyldigt hvilket af de seks fællesfaglige emner I arbejder 
med, kan landbruget komme med praksisnære eksempler.  

- Det kan være fokus på hvad den landmand, som vi 
besøger gøre for at gøre sit landbrug mere bæredygtig.  

- Hvordan biogasanlæg bruges til at skabe energi af 
gylle, uden at tage næringen, som skal bruges på 
marker.  



- Eller hvordan teknologi i dag er med til at effektivisere fødevareproduktionen. Så nogle af de 
resurser, som før gik til landbruget, nu kan bruges til alt andet.  

  

    
Besøgets opbygning   

På dagen for besøget, vil vi, efter nærmere aftale tage en bus, eller cykle ud på den gård vi skal besøge.   

Her startes med en rundvisning, hvor vi kommer rundt og ser hvad ejendommen har at byde på. Med 
særligt fokus på de emner vi har valgt, er spændende for jeres undervisning.  

Hvis der er opgaver som giver mening at løse på ejendommen, gør vi det.  

Hvis det passer med tiden, kan det være vi finder et sted på gården, og nyder en medbragt madpakke.  

Og når vi har nået det vi vil på gården, vender vi snuden hjem mod skolen.  

Her kan vi enten samme dag, eller senere (alt efter hvad der går op med skemaet). Samle op på det vi har 
oplevet. Samt lave flere opgaver som relaterer sig til gårdbesøget.   

Efter besøget vil vi gerne tilbyde at komme med en opfølgende undervisnings dag, eller et par timer en dag, 
hvor vi arbejder med noget af det vi så på besøget. Det kan være ift. Udvalgte emner og eller fag.  

  

Praktisk info   

Arbejdet med guidet gårdbesøg for 7. – 10. klasse strækker sig indtil 28/2 – 2024, og besøgene skal derfor 
ligge inden det. Men gerne hurtigst muligt, så vi kan nå så mange som muligt.   

Gruppernes størrelse er på maks. 30, så hvis jeres klasse er stører, må vi dele dem op, og tage af sted med 
dem af to omgange.  

Der skal altid mindst én lære med på besøgende, så der er en med der kender de unge mennesker, samt 
kan holde overblik over dem.  

Transport til besøgene finansieres af Landboforeningen, så det skal i ikke tænke på.  

Grundet smittebeskyttelse for dyrene, er det vigtigt at i informere om nogle af børnene kommer fra 
landbrug. Samt at børene ikke besøger andre landbrug inden for 48 timer inden besøgene med os.   

Ønsker I et guidet gårdbesøg (eller har i opfølgende spørgsmål), så tøv ikke med at kontakte mig på Mail: 
RIVH@herningsholm.dk , med hvilken dag I gerne vil på besøg, samt antal elever og om I har ønsker til dyr 
eller emner. Så kan vi planlægge nærmere derfra.  

  

Med venlig hilsen   

Gårdguide Rikke V. Hedegaard  



RIVH@herningsholm.dk  

20 90 38 19  

På vegne af Herning – Ikast landboforening og Agroskolen Hammerum  
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